

公益事業 事業区分資金収支内訳表

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		宮城県社会福祉協議会									合計	内部取引消去	法人合計		
		公益事業													
		七ツ森希望の家	介護研修センター	中国帰国者支援事業	介護福祉士修学資金等貸付事業	SUNクラブ 事業	保育士修学資金等貸付事業	児童養護施設利用者等に対する自立	ひより 被災児童等職業訓練促進資金	援護寮 (公益)					
事業活動による収支	取	会費収入	0	0	0	0	5,631,500	0	0	0	0	5,631,500	0	5,631,500	
		受託金収入	117,442,002	40,546,005	40,453,954	0	0	0	0	0	25,890,155	224,332,116	0	224,332,116	
		事業収入	0	2,891,500	0	0	5,448,790	0	0	0	0	8,340,290	0	8,340,290	
		障害福祉サービス等事業収入	331,000	0	0	0	0	0	0	0	0	331,000	0	331,000	
		その他の収入	0	65,243	0	31,968,360	0	9,006,390	96,750	0	0	41,136,743	0	41,136,743	
		受取利息配当金収入	0	0	0	111,150	0	0	0	0	0	111,150	0	111,150	
		事業活動収入計(1)	117,773,002	43,502,748	40,453,954	32,079,510	11,080,290	9,006,390	96,750	0	25,890,155	279,882,799	0	279,882,799	
		支	人件費支出	80,587,653	27,882,388	16,984,931	8,694,653	0	5,623,258	1,524,114	1,524,119	19,988,761	162,809,877	0	162,809,877
			事業費支出	11,580,281	8,636,379	10,938,995	108,071,153	7,049,639	232,610,011	10,818,547	6,573,047	1,228,123	397,506,175	△119,947	397,386,228
			事務費支出	12,804,168	4,598,258	12,030,678	0	0	0	0	0	4,673,271	34,106,375	△11,544,647	22,561,728
		助成金支出	0	0	0	0	172,000	0	0	0	172,000	0	0	172,000	
		負担金支出	0	0	0	0	4,472,593	0	0	0	4,472,593	0	0	4,472,593	
		その他の支出	0	0	0	0	20,860	0	0	0	20,860	0	0	20,860	
		事業活動支出計(2)	104,972,102	41,117,025	39,954,604	116,765,806	11,715,092	238,233,269	12,342,661	8,097,166	25,890,155	599,087,880	△11,664,594	587,423,286	
		事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	12,800,900	2,385,723	499,350	△84,686,296	△634,802	△229,226,879	△12,245,911	△8,097,166	0	△319,205,081	11,664,594	△307,540,487	
施設整備等による収支	取	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	支	固定資産取得支出	0	450,000	0	106,615	0	106,615	106,615	106,615	0	876,460	0	876,460	
		施設整備等支出計(5)	0	450,000	0	106,615	0	106,615	106,615	106,615	0	876,460	0	876,460	
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	△450,000	0	△106,615	0	△106,615	△106,615	△106,615	0	△876,460	0	△876,460	
その他の活動による収支	取	事業区分間繰入金収入	0	2,956,000	0	0	0	0	0	0	0	2,956,000	△2,956,000	0	
		その他の活動による収入	0	0	0	0	0	24,933,000	0	0	0	24,933,000	0	24,933,000	
		その他の活動による収入計(7)	0	2,956,000	0	0	0	24,933,000	0	0	0	27,889,000	△2,956,000	24,933,000	
	支	投資有価証券取得支出	0	0	0	300,000,000	0	0	0	0	0	300,000,000	0	300,000,000	
		事業区分間繰入金支出	5,307,000	1,866,676	0	0	0	0	0	0	0	7,173,676	△7,173,676	0	
		その他の活動支出計(8)	5,307,000	1,866,676	0	300,000,000	0	0	0	0	0	307,173,676	△7,173,676	300,000,000	
		その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△5,307,000	1,089,324	0	△300,000,000	0	24,933,000	0	0	0	△279,284,676	4,217,676	△275,067,000	
		当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	7,493,900	3,025,047	499,350	△384,792,911	△634,802	△204,400,494	△12,352,526	△8,203,781	0	△599,366,217	15,882,270	△583,483,947	
		前期末支払資金残高(11)	17,353,862	1,031,954	2,439,680	1,265,657,088	2,127,052	682,973,169	145,455,107	81,251,778	0	2,198,289,690	170,783,125	2,369,072,815	
		当期末支払資金残高(10)+(11)	24,847,762	4,057,001	2,939,030	880,864,177	1,492,250	478,572,675	133,102,581	73,047,997	0	1,598,923,473	186,665,395	1,785,588,868	